Договор №05/11/2018

город Курск «05» ноября 2018

Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице главы сельсовета Бритвина Александра Владимировича, действующего на
основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью передвижная
механизированная колонна №1 "Курскводстрой", именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице
директора Лазарян Мкртича Сетраковича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий Муниципальный Договор (далее по тексту - Договор) о
нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является Благоустройство дворовой территории д.12 п.

Камыши Курского района Курской области (далее по тексту Договора - Работы).
1.2. Подрядчик обязан выполнить работы в соответствии с локальным сметным расчетом (Приложение к

Договору), действующими нормативными документами в строительстве, Градостроительным кодексом РФ,
Техническим регламентом о требованиях пожарной безопасности, требованиями СанПина и Ростехнадзора, а
также условиями настоящего Договора.

2. Место, срок, условия выполнения Работ и ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
2.1 .Место выполнения работ: 305512 п. Камыши Курского района Курской области дом 12
2.2. Сроки выполнения работ: с даты заключения муниципального Договора до 30.11.2018 года.
В дату окончания работ включены:
-сдача Подрядчиком результата работ и приемка его Заказчиком по Акту.
-передача Подрядчиком Заказчику документов (исполнительной документации) в соответствии с

условиями Договора и требованиями действующего законодательства РФ.
Объем выполняемых работ: определен в соответствии с локальными сметными расчетами. Подрядчик

по согласованию с Заказчиком может досрочно выполнить работу. Заказчик вправе досрочно принять и
оплатить такую работу в соответствии с условиями Договора

2.3. Требования по объему гарантий качества работ (услуг):
Гарантия качества выполняемых работ, в том числе на используемые в работе материалы и

оборудование предоставляется в полном объеме. Под объемом предоставления гарантий качества услуг
понимается совокупный объем расходов, в случае вступления в силу гарантийных обязательств.

2.4. Требования по сроку гарантий качества на результаты работ (услуг):
Гарантийный срок составляет - I год. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта после

выполненного ремонта начинает действовать с момента подписания сторонами акта о приемке выполненных
работ.

Если в гарантийный период обнаружатся дефекты в выполненных работах, а также в используемых
материалах, допущенные по вине Подрядчика и препятствующие нормальной эксплуатации объекта после
выполненных работ, Подрядчик обязан их устранить в установленный Заказчиком срок за свой счет.

3. Цена Договора и порядок расчета
3.1. Цена настоящего Договора составляет: 44 000 рублей БЕЗ учета НДС (сорок четыре тысячи

рублей 00 копеек).
3.2. Цена муниципального Договора включает в себя: цену выполняемых работ, транспортные расходы,

расходы на приобретение и доставку материалов, уплату пошлин, налогов, других обязательных платежей,
установленных законодательством Российской Федерации, а также иные расходы Подрядчика, связанные с
выполнением Договора

3.3. Авансирование не предусмотрено.
Оплата будет произведена по безналичному расчету с расчетного счета Заказчика на расчетный счет

Подрядчика. Оплата осуществляется по факту выполнения работ в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с
момента получения Заказчиком счета и надлежащим образом оформленных финансовых документов, в том
числе подписанного Сторонами Акта выполненных работ.

3.4. Источник финансирования: местный бюджет Администрации Камышинского сельсовета. Платежи
по настоящему Договору осуществляется в Российских рублях.

4. Порядок и сроки осуществления заказчиком приемки выполненной работы (ее результатов) в
части соответствия их объема требованиям, установленным Договором, а также о порядке и сроках

оформления результатов такой приемки
4.1. Подрядчик приступает к работе в срок, установленный в настоящем Договоре.
Указанные в п. 1.1. настоящего Договора работы выполняются Подрядчиком с использованием

собственных материалов и оборудования.
4.2. В срок не позднее 5-ти (пяти) рабочих дней со дня завершения работ, Подрядчик передает

представителю Заказчика акт приемки выполненных работ в двух экземплярах в письменном виде с подписью
представителя Подрядчика.

4.3. В случае отказа Заказчика от приемки выполненных работ сторонами в течение 3 (трех)
календарных дней с момента получения Подрядчиком мотивированного отказа составляется двухсторонний
акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.6. Заказчик вправе отказать Подрядчику в приемке работ к оплате, если их объем, стоимость или
качество не подтверждается документацией, о чем Подрядчику выдается предписание.

4.7. До приёмки объекта Заказчик создает комиссию по определению готовности объекта и принятия
выполненных работ.

4.8. В случае досрочного выполнения Подрядчиком работ Заказчик обязуется принять акт сдачи-
приемки в установленном настоящим разделом порядке и произвести оплату в соответствии с условиями
настоящего Договора.

4.9. Заказчик вправе отказаться от результата работ в случае обнаружения недостатков (дефектов),
которые исключают возможность его использования и не могут быть устранены Подрядчиком.

4.10. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами Акта о приемке выполненных
работ.

4.11. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком споров по поводу недостатков
выполненной работы или их причин по требованию любой из Сторон назначается экспертиза. Расходы на
экспертизу определяются в установленном Гражданским кодексом Российской Федерации порядке.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. Создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ;
5.1.2. Обеспечить приемку представленных Подрядчиком результатов работ по Договору в течение пяти

рабочих дней со дня выполнения Подрядчиком работ, после чего оформить результат приемки в соответствии
с разделом 4 настоящего Договора;

5.1.3. Оплатить выполненную по Договору выполненную работу в сроки и порядке, согласно условиям
настоящего Договора.

5.2. Заказчик имеет право:
5.2.1. Проверять в любое время ход и качество выполнения Подрядчиком работы по Договору, не

вмешиваясь в их оперативно-хозяйственную деятельность;
6.2.2. Оказывать консультативную и иную помощь Подрядчику без вмешательства в его оперативно

хозяйственную деятельность;
5.2.3. Отказаться от оплаты работы (этапа работы) в случае несоответствия результатов выполненной

работы требованиям, установленным Договором;
5.2.4. Требовать возмещения убытков, причиненных по вине Подрядчика;
5.2.5. Привлекать независимых экспертов для проверки соответствия качества выполняемых работ

требованиям, установленным настоящим Договором.
5.2.5. Экспертиза результатов, предусмотренных Договором, может проводиться Заказчиком своими

силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании Договора,
заключенных в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Подрядчик обязан:
5.3.1. Выполнить работы в объеме, по ценам, в сроки и надлежащего качества согласно условиям

настоящего Договора, локальному сметному расчету.
5.3.2. Самостоятельно приобретать материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего

Договора.
5.3.3. Обеспечить:

1) устранение недостатков и дефектов, выявленных при сдаче-приемке работ и в течение гарантийного
срока эксплуатации объекта, за свой счет;

2) сохранность материально-технических ценностей и выполненных объемов работ с момента
подписания настоящего Договора и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Договору в соответствии с действующим законодательством;

3) выполнение мероприятий по охране труда и технике безопасности, в период выполнения работ в
соответствии с требованиями СНиП (согласно техническому заданию);

- известить Заказчика о готовности скрытых работ не менее чем за 48 часов до начала приемки
соответствующих работ;

- приступать к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и
составления актов их освидетельствования (если закрытие работ выполнено без подтверждения Заказчика в
случае, когда он не был информирован об этом или информирован с опозданием, Подрядчик обязан по
требованию Заказчика за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ согласно указанию Заказчика, а затем
восстановить за свой счет);

- обеспечить содержание и уборку строительной площадки и прилегающей территории с соблюдением
норм технической безопасности, пожарной безопасности и производственной санитарии, а также чистоту
въезжающего и выезжающего строительного транспорта.

- немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при
обнаружении:

1) возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе
исполнения работ;

2) иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности
результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок;

- обеспечить выполнение работ и размещение строительных материалов, оборудования и механизмов в
пределах строительной площадки, нести ответственность за нарушение установленных границ земельного
участка;

- нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение работ по
настоящему Договору, а также и привлеченными субподрядчиками (в случае их привлечения к работам по
настоящему Договору), за координацию их деятельности и соблюдение ими качества работ;

- нести ответственность за случайное уничтожение и/или повреждение объекта до даты подписания
Заказчиком акта КС-2 по выполненным на объекте работам, а также при вывозе после выполнения на объекте
работ, предусмотренным настоящим Договором, принадлежащих ему или его субподрядчикам имущества, а
также строительного мусора.

- при готовности объекта в течение 3 (трех) календарных дней известить об этом Заказчика.
5.4. Подрядчик вправе:
5.4.1. Требовать от Заказчика приемки результатов выполнения работ;
5.4.2. Требовать от Заказчика оплаты принятой без замечаний работы;
5.4.3. Запрашивать у Заказчика информацию, необходимую для выполнения Договора.

6. Гарантии качества
6.1. Подрядчик гарантирует:
- качество выполнения всех работ в соответствии с локальным сметным расчетом, действующими

нормативными документами в строительстве, Градостроительным кодексом РФ, Техническим регламентом о
требованиях пожарной безопасности, требованиями СанПина и Ростехнадзора, а также условиями настоящего
Договора;

- устранение выявленных недостатков выполненных работ в указанные в Договоре сроки;
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период

гарантийного срока.
6.2. Подрядчик несет ответственность за недостатки (дефекты), обнаруженные в пределах гарантийного

срока, если не докажет, что они произошли вследствие неправильной эксплуатации или неправильности
инструкций по его эксплуатации, разработанных самим Заказчиком или привлеченными им третьими лицами,
ненадлежащего ремонта, произведенного самим Заказчиком или привлеченными им третьими лицами.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим

Договором, Заказчик и Подрядчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в
иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

7.2.1. Убытки, причиненные Заказчику вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств по настоящему Договору, а также при несоблюдении сроков исполнения обязательства,
подлежат возмещению Подрядчиком в полной сумме сверх неустойки (пени, штрафа).

7.2.2. В случае причинения Заказчику ущерба в связи с ненадлежащим исполнением своих обязательств.
Поставщик возмещает Заказчику причиненный ущерб в полном объеме независимо от уплаты неустоек (пени,
штрафа).

7.2.3. Уплата неустойки (пени, штрафа) не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по-
настоящему Договора.

8. Дополнительные условия

8.1. Заказчик вправе провести экспертизу качества выполненной работы с привлечением экспертов,
экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

8.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда и в случае
одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским
законодательством.

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям,
предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения
отдельных видов обязательств.

8.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:
Администрация Камышинского сельсовета

Курского района Курской области

305512 п. Камыши Курского района Курской
области дом 3
ИНН 4611000820 КПП 461101001
Телефон: (4712) 787-941
БИК 043807001
р/с 40204810600000000507 Отделение Курск
л/с 03443026530

Бритвин А. В.

ПОДРЯДЧИК:
ООО ПМК №1 "Курскводстрой"

Место нахождения: 305000, Курск г, 50 лет Октября
ул, 124 А
Почтовый адрес: 305000, Курск г, 50 лет Октября ул,
124 А
Телефон: +7(4712) 52-43-60; +7(4712) 52-45-32
ИНН 4632053565, КПП 463201001
р/с 40702810732000000390, БИК 043807798

_ ''РОССЕЛЬХОЗБАНК"

М.С. Лазарян

00
о
см

Огос;юо>sо
0
CL
£
ГО1о>sгоО-

80Q.
£
51
jQ
2

см

SSQ-ОКSQ-
Q .Ф
ОШОО.О00clОш
5

>SоQ.I—о
оI—гогош

осм

10
1офгоз:гогооз:го
5гогого

9см001
Z
h
ШX  _о {5

го
2  оо;го

<CL

JQXнш

огос;юо
>sо
оО-
&
гоXо>sго
QJ

о
о
сЦ

&X
3-Д

см

Q.оь-X
QJ
CLФН>sосоОО.о00се
осо
о

>Sо
о
>4ОL_гогоLD

оо

lifts? И
/ р .

° '° > 4

ГО
IГО
VOо
гогогогого0
го
1гого

I
Iгого
го
Е
VOгоГО-
ГО
гогоогого£гогого

Ю  Ю  м >* >* mQ . OL Ш

о о с; -О -О Ф ь ь т
О  г- СМ О  CM LOо  ю1 00

>
00с
X
ф

оVOгоQ.
X-Q
_0 гоо_ Ф

ф  t
JT
CD LO M“ соOI

о
CLно-О hоX О

CL ^<  s ^  о

го

h*Г о ^  огогосо

00

осм
гогон
CLгош

гоX
2SXгооI-ооо
ос
XгоX
ф=г
х'
JQXсооXI—о
CL

XS
3>
ф

со
ф  S х го го гоCQ X
О I-
X  ф  о 2о о

Ь х

2
ф  оГО[ —го ^  го

«о * 1со £ ГОI— СО CQ
£  Е ^СГ г  l_
Ф  ф  5
Q. 2  ОО О О

<1)
Го Е.
5  тО. с»- 5 3 0-
го X
* 1

гоQ-

ю>*Q.

5ю
о

л
&0 55
1гого
3юо

£Q.
3zrs
5
.д
6 о
S
а

g i
S.I
§ I^ Sсо и

8со

SXX
5

_0кго _
§ 5
° S:3- I-

го
5CLI—
ГОс;с
о

2
8CQ

Р i

5 Iсо и

8СО

го
5
Р-
-0
гого

0
1фтXго
ь2

гоITXXX
5
fe’
Q lЕГО и;
СО ^S I»“ £ О ГО.ю ГОГО 2
CL «о
го s
госо
оXф2SгоX

S=гS
ос 03 со
CL SГО fc
5 5о S
CL•е-S
3

О)

00

со

J3
2ао■&ф
2

00 00 сГ о
S Sсо со

X ГОьс Сф с

Б
>N
о .1—

и:
&

5"
1 -̂

>s о"SXф
оCt

го »sго оф I
Cl Sю
со >>ф го

Ю 1—

2
>ч

со
8X О

>, ь-CL оСО со5 Фго Ю
ф со5
X о

Ю

I<м'<о'
£го

см ^
00 СО
£ дX о
a s

J5: <\>
^ ГО^ 041 го
огоX

s »- S о
 ̂ е

g K  с
i 8  S 2 е £ ® р 00
2' б РЕ ̂  ̂  ~ о ю ^ со ч; (0 . . д.

! й о. Q.
■ 5  <о <о• F N. со
5 5 гГ■ О го го• го з: о

о а
« Iо <о Q- 9
р=5 «о5 о
00 СМ
5 <\i

05 со
05 О)

3_ ю
СП т -

Ч  Tf
СМ О  CD Is-
т-  00
М"
СМ

h -оо
o '

m
о

с ео
с
>х
0
1
I

е
ф

ю
осо
>У fо ^
Р- оЬ 2 >  с

см ф

У |
°Ч § со I

С; ф
со 3
*< § со 2
Л SS §0) о

к .
о

СО О
°  Р: го $  - ^  о

3

I .
с ‘о ? оо

5  О
?  О  0) S  5К ^S  см ^  О  ю  ^
СО с- CD---- ,Л
о $ *
С Н з
* 8- а>Й S I
UJ ^  о
|  2 I
S  г- U3

СО
I 50
l i t3  О. CL
3 £ S
§.0, с: “ з: о

к §Г31

I
teSL гII 5

л
цф
*
к
н
X

£ с о  ф у
L0 S

5со

I -э г
S

е
! о

!
5

_ 1
£ - 9  Ф

Й iсо о
°  р

I  §  о

Р 1й <5 &
Е з

I § I i I а
ш

ГО 5
О  Оо  з
ю о а
°  * «
я  | з
5 1 |О  со

О  3£ <М
е 5- О. СО

CNI 00
т -  СО
СО

05 h -
м- СО со IгГ см со г- со см

00 М- см
CD СОм- со
05 Г -ю см

Xо5С
XлXлцаз аз
S3
2 ф
аз Ю
§ ф
2  5о ‘ >  аз

см ®

2 I
§ - |г-1
5 §С; а>(0 3
^  Sсо Э Л 5
m 11
г: 1 с  ОВ к в
со

I -а  °
СО с0 гос:

15  2

I
. Iя  <sО2? Ф
§ I
5 =>
а- з

ё  О ф е
о о9- seС  osS  in

I I I5  о . о.

1  g  s

5
оз

Ь
§ Щ
I 2
I 2оГО од
^  Од

О  С! ср

см
со'
й.
1
см'
со'

I

I
S: го
i sа °
2  с ; О го £ 9
* 8*

03 ^ U j  ч-S. § Э г>  3 S  т-

ноX
с;
6’XгсQ.
С

см
U5
оо”

смю
со”

смг-м-

сосо
Г—юсо

Ч - 05 00 Tl-
CO

смп-м-

со
см1Л

сосоГ-юсо

сосмю

шhш
2о
о

ко
S го
а °  S  см
2  с; О го
с: ем- а

5 g  I
2 t  g g
o 3 s ^

I
!
1
1
5o
9.

Xаз
ф=r

В
>ч

со
>чс;
фс[со
азо.
ос

л
2ао
■в-
ф
лха

РхXагс
ф
2цгс

ноX
?о>хГСQ.CZ

азСИКОЗСО
ф
-0
2
о;CLс
о

-0
Э
О
азQ-
Ф
.0Xd
аз

>.с;
ф
псоГСао
со

Xаз
ф Iг

В
й*
фн-

ф2о
ос

азо.

ф
.о
2к
Cl
п.
О|_о

J3с[о
базCL
ф
лхСГпз
аз
X

л5-ОЮх
CLС
(X03XК-
ф
2о

У
ни

ф
иц

ир
ов

ан
на

я
фо

рм
а

№
КС

- 2

У

тв
ер

ж
де

на

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем

Го
ск

ом
ст

ат
а

Ро
сс

ии

от
11

но
яб

ря

19
99

г.

№
10

0_
__

__
__

__
__

__
__

__

гм

п о о о
>  с  с :  с
х  ^  ^
о  о  о  о
о о с  с
ей
а .о
е

о о с- с

но
ейккоо

>Яоus
о
CUЗн

и
Сй
Xо

)Я
ей
CU
Оио
оCU
ь*
сйна>00о
о
А
«=;
<D
О

о
э -

О >Я
us *
о  ж
Я
3
3
2
сй

Ян
cdей<=;voо

>Я
О
usо
Си

&
ейяо

>Я
ей
Си

О
US0  о.>4
Я
3
3
1
ей
ьс
сгм

—
X
Сион
Ясиси
<dн

О ’§

W »
Я :я
SL *
Г  2

я С
я О
I  5

<

п  о
со
us
CD

о

Сйо
Сиw о

Си 03

ейн о
)Я
О
ро
> 4

~  2
о  g

W
I *1 s
S ^Я ЕГ
СО
ей
Й ■ О Р$  С U

ей
US

£  “  § р-

Sн
cd
ейс;юо

эЯ
О
us
осиЗп
сйКо

)Я
сйси

о
usоси
> 4

Я
3
3
£
ейbs:
сгм

Яясион
Я
Сиси<ин

>Яо
ссосио
сс
е*
о
сйно

)Я
О
&0
£ей«=?PQ
1

НUSей
гДко

О

&

о
ос
ISно  о
XА
кCDн
<D 2-*3
Я
CQ

э
&ос
сио
сй
Ои
О
П

ОС

оо гм
33 •—

— ;о СП
X гм
с и
<D
33

3S3
X
h*
<D ОС
зг —н оО гм

CD —

гм

С
CD оо
1=1СО о
сй гмно г—1о Г— >
CD ГП
ей гмН
сйч:
ейН
33
CD
£
►»

USо Г—4
с*сX
CD

О3

К
§
2:

I

I
s

1
§а.

х  -знси

о с
2  ■
Яо
—
еJ
ос:
ей
3

ю  '
О

х
ZJ
2

Я ей
§ £
I  е-

CD
О
0Q

ю
> 4си
3X
X33
Я
еЗ
(D
А
Ноо
Sя
Sо

X
<D

С 3

* §(О 2
ей
ЗС

. Сйс о
00 Я

О
О

а>
CD

СО

0
Сй1
3
О

е*
0us
сй
2 «
1 sS £
Си Оо <d ЗС си
си

•е -
Я

в

Й
э -
сй

н
окосй
си
<D
S
X
сй
сй
О
X
CD
2
S
сй
X

с
X

<D
Н
<D

2 S X  CD

с
X

40

ий
S
сио

-©-
а>
3
хси

«ко
&о
х
X
S
Й
us
S
си

с :

40

Огм т-~*

гм о1—
о
СП

оо1н сио X о
S 0 4 40
S СП о
о о си
о т—• шо

Си % е
)S

I Sн о
5 9
6  Н  ̂ осо _
^  я

®  ю

^ « I  О
* с5
Си Р
Сй 5

гм
Аоня
> оси
и оX
сй X
X о

CQX сЗ
CL

& сог. X
X
хгXо" СОо ОX

)33 ь«с:о СП и33я £ хщю о £fЗп
Е

о XX

но
е

ю
>>а .

со 00
f о
н  о
< а. S X

Си
С

40

огмгм
т-н
о
СП
н с ио XS 04S гп
CD о
CDо .OI

Си

яX
со
Он DUо ои XXоо ссс 03а.

5S соо оя X33 Xо
н
CD

XX
ю го

Оо
со X
н USо

и)Я С По 3 usсиь о ш
CD о X

>> о X

О

но
е

ю
а.г- 00 ГО °0 ЧО '-со II о

ь  о
<  си
2  X